
 

 

燦たり東郷 
北九州市立東郷中学校 学校通信 

令和６年度 第２号（R6,5,17 発行） 

発行者：校長 飯田 聖二  

 

中間考査を終えて 

 ５月１５日（水）と１６日（木）に中間考査を行いました。 

 試験が終わっての振り返りについては、学級通信や学年通信で確認してください。 

 ここでは、昨年の学校通信で書いたことを振り返ります。 

 

 テストが終わった後、「授業のときはできていたのに、どうしてテストのときはできなかったの

だろう？」と感じたことはありませんか？その理由を考えたことはありますか？ 

 【令和５年度 第２号】 

中間考査や期末考査は限られた範囲の試験ですが、高校入試は、中学校３年間の内容のすべてが範

囲です。試験前の一夜漬けから抜け出し、毎日、家庭で学習する習慣をつけてください。 

 【令和５年度 第１６号】 

本来、学ぶことは楽しいことであると考えます。日々の学びを通して、自分自身の成長を感じて

ください。 

 

この１か月を振り返って 

 皆さんのこの１か月の頑張る様子を、三好先生がチラシ風にまとめてくださいました。 

 各学年のスローガンも載せています。裏面を見てください。 

 

今後の主な行事 

５月２７日（月）～２８日（火） １年ふれあい合宿 

６月 ３日（月）        専門委員会 

６月 ６日（木）        １年：絵手紙教室 ３年：学力診断テスト 

６月１０日（月）        あいさつ運動（総務委員会）、クリーンデイ（行事委員会） 

６月１３日（木）        ２年：芋の苗植え ３年：体験授業（豊国学園高校にて） 

６月１９日（水）～２１日（金） 期末考査 

 

＜保護者の皆様へ＞ 

 ４月２０日（土）に実施しました授業参観や説明会・懇談会に、たくさんの 

保護者の方々にお越しいただき、感謝申し上げます。引き続き、安全・安心な 

学校づくりに努めてまいります。今後とも本校の教育活動にご理解、ご協力の 

ほど、よろしくお願い申し上げます。 

 



 

 

裏 面 割 愛 


